АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2016  № 398

с. Волчиха
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Волчихинского района от 14.03. 2016 № 155 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Волчихинского  района Алтайского края»
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Волчихинский   район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Волчихинского района от 14.03.2016 № 155 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Волчихинского  района Алтайского края» следующие изменения:
1.1.  В пункте 4.25. раздела 4.  Организация предоставления    общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам  Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Волчихинского  района Алтайского края, слова «В следующий класс могут быть условно переведены учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному учебному предмету.» заменить словами следующего содержания: «В  следующий класс могут быть условно переведены учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному или нескольким учебным  предметам.».
1.2.  Пункт 4.26. раздела 4. Организация предоставления    общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам  Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Волчихинского  района Алтайского края, изложить в следующей редакции:
 «4.26. По решению организации, осуществляющей образовательную деятельность, за неоднократное совершение дисциплинарных проступков, предусмотренных частью 4 ст.43  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», допускается применение отчисления несовершеннолетнего обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет, из организации, осуществляющей образовательную деятельность, как меры дисциплинарного взыскания. Отчисление несовершеннолетнего обучающегося применяется, если иные меры дисциплинарного взыскания и меры педагогического воздействия не дали результата и дальнейшее его пребывание в организации, осуществляющей образовательную деятельность, оказывает отрицательное влияние на других обучающихся, нарушает их права и права работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, а также нормальное функционирование организации, осуществляющей образовательную деятельность.
Решение об отчислении несовершеннолетнего обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет и не получившего основного общего образования, как мера дисциплинарного взыскания принимается с учетом мнения его родителей (законных представителей) и с согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Волчихинский район.

Организация, осуществляющая образовательную деятельность, незамедлительно обязана проинформировать об отчислении несовершеннолетнего обучающегося в качестве меры дисциплинарного взыскания Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи. Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи и родители (законные представители) несовершеннолетнего обучающегося, отчисленного из организации, осуществляющей образовательную деятельность, не позднее чем в месячный срок принимают меры, обеспечивающие получение несовершеннолетним обучающимся общего образования.».
1.3.    Пункт 4.27. раздела 4. Положения исключить.

2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского  района Алтайского края.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Лавриненко П.В..
Заместитель главы  Администрации района,

председатель комитета экономики

и муниципального имущества                                                       Е.В. Артюшкина